fines sui ipsorum amatores esse; sed amato-  
 rus. Quia ergo totum et perfectum est idem  
 ut dicitur in 3. phil. ille perfecte charitatem  
 habet qui totaliter in deum per amorem trans-  
 formatur: seipsum et sua omnino postpo-  
 nes propter deum. Unde augustinus dicit. 14. de  
 ci. dei. quod sicut civitate babilonis factus  
 amor sui usque ad preceptum dei ita civita-  
 tem dei facit amor dei usque ad preceptum  
 sui. Et in 1. li. 83. q. quod perfectio charitatis  
 est nulla cupiditas. Gregorius et super Ezechiel.  
 dicit. quod cum quis aliquid suum deo vouet et  
 aliquid non vouet sacrificium est. Quia non  
 omne quod habet. omne quod vivit om-  
 ne quod sapit omnipotenti deo vouet holocau-  
 stum est: quod latina lingua dicitur totum incen-  
 sum. Cuiuscumque ergo mens sic est effecta  
 interior: ut seipsum et omnia sua pretem-  
 nat propter deum secundum illud apostoli ad phil.  
 3. Que mihi aliquando fuerunt lucra:  
 arbitratus sum ut stercoza ut christum lucrifaciam.  
 iste perfectus est: siue sit religiosus  
 siue secularis: siue clericus: siue laicus:  
 et matrimonio iunctus. Abrahā enim matri-  
 monio iunctus erat et diues. cui dominus di-  
 citur Gen. 17. Ambula coram me et esto per-  
 fectus et ezechiel. 31. dicitur. Beatus diues qui  
 iuuetus est sine macula: et post aux non  
 abiit. Et post pauca subditur. Qui probatus  
 est in illo et perfectus iuuetus est. sed  
 aduertendum quod aliud est esse perfectum et  
 aliud esse in statu perfectionis. Sunt enim  
 aliqui in statu perfectionis qui nondum  
 sunt perfecti: sed interdum et peccatores. Sunt  
 etiam aliqui perfecti qui in statu perfec-  
 tionis non sunt. Et quamvis statim multa  
 significet: et rectitudinem et firmitatem  
 et si qua sunt alia huiusmodi. tamen cum dicimus ali-  
 quos esse in statu perfectionis accipit sta-

tus pro conditione secundum quam libertas vel  
 fuitus dicitur status. prout consuevit dici quod  
 error persone aut conditionis vel status im-  
 pedit matrimonium. non autem error fortune  
 aut qualitatis. et hoc modo accipitur  
 status. 2. q. 6. Si quando in causa capita-  
 li vel causa status interpellatus fuerit  
 non per exploratores. id est procuratores: sed per  
 seipsum est agendum. Sic ergo accipiendo sta-  
 tum: illi proprie in statu perfectionis es-  
 se dicuntur. qui se futuri subiiciunt ad  
 opera perfectionis implenda. Manifestum  
 est autem quod seruitus libertati opponitur.  
 Libertas autem faciendi quodlibet pro vo-  
 tum totaliter: quia voluntas est vouere neces-  
 sitatis est reddere ut supra dictum est. Un-  
 de qui se ad aliquid voto obligat: in  
 quantum necessitati se subiicit: quodam-  
 modo constituit se suam libertate se pri-  
 uans. Si quidem ergo aliquis se voto ob-  
 liget ad aliquod particulare opus im-  
 plendum: constituit se quodammodo ser-  
 uum non simpliciter sed secundum quid. respectu  
 scilicet illius ad quod se obligauit. Si vero  
 simpliciter pro votum totam vitam suam de-  
 dicet deo ad implenda ea que sunt opera  
 perfectionis: propter deum simpliciter seipsum  
 suum constituit: et per hoc ponitur in sta-  
 tu perfectionis vnde et totum se deo vo-  
 uendo: holocaustum offerre dicitur. ut  
 Gregorius dicit. Hoc autem modo obligatur to-  
 tam vitam suam ad ea que sunt perfecti-  
 onis episcopi in sua consecratione professio-  
 nem quandam facientes: qua obligatur  
 ad curam gregis suscepti. secundum illud. id est ad  
 Thimotheum. ultimo. Bonus certamen fidei  
 apprehendere vitam eternam: in qua vo-  
 catus es et confessus bonam confessionem  
 coram multis testibus vel in ordina-